
Uchwała w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w
zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i
zagospodarowania odpadów

Podka.2021.3867 z dnia 2021.11.22
Status: Akt obowiązujący
Wersja od: 1 stycznia 2022r.

Wejście w życie:
1 stycznia 2022 r.

Uwagi:
Data wejścia w życie i relacji uchyla zmieniona przez Podka.2021.3926.
Uwagi:
Data wejścia w życie i relacji uchyla zmieniona przez Podka.2021.3926.

UCHWAŁA Nr XXXIV/275/21
RADY GMINY RAKSZAWA

z dnia 18 października 2021 r.

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania

odpadów

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z
dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) oraz

art. 6r ust. 3, ust. 3a, ust. 3c i ust. 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach (tekst jedn.: Dz. U. z 2021 r. poz. 888 z późn. zm.), po

zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Łańcucie,

Rada Gminy Rakszawa uchwala, co następuje:
§  1. Postanowienia ogólne Uchwała określa szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i
zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości
opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, a w szczególności:
a) częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości;
b) sposób świadczenia usług przez Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (dalej
jako: PSZOK)
c) tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego
świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli
nieruchomości zamieszkałych lub przez prowadzącego Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów
Komunalnych
§  2. Rodzaje odpadów odbierane bezpośrednio z nieruchomości oraz przekazywanych
do PSZOK Ustala się następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych:

1. odpady zmieszane (nie selekcjonowane) - odbierane będą nie rzadziej niż raz na
miesiąc;



2. odpady zbierane selektywnie:
a) (papier i tektura, tekstylia, szkło, metale, tworzywa sztuczne, opakowania
wielomateriałowe) gromadzone zgodnie z wymogami określonymi w regulaminie
utrzymania czystości i porządku w Gminie Rakszawa, odbierane są zgodnie z
opublikowanym przez gminę harmonogramem nie rzadziej niż raz na miesiąc;
b) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, odpady wielkogabarytowe, odpady
budowlane, zużyte opony i inne odpady zbierane selektywnie określone w
regulaminie utrzymania czystości i porządku w Gminie Rakszawa - w dniach i
godzinach funkcjonowania PSZOK Rakszawa.
c) bioodpady można poddać kompostowaniu na terenie nieruchomości na której
powstały, oddać do punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych lub oddać
bezpośrednio z nieruchomości zgodnie z wymogami określonymi w regulaminie
utrzymania czystości i porządku w Gminie Rakszawa, nie rzadziej niż raz na miesiąc.

3. Harmonogram odbioru niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oraz
selektywnie zebranych odpadów z papieru, szkła, tworzywa sztucznego, metalu i
opakowań wielomateriałowych oraz odpadów wielkogabarytowych, sprzętu
elektrycznego i elektronicznego oraz opon jest dostarczany mieszkańcom w formie ulotki
przed rozpoczęciem okresu jaki obejmuje oraz publikowany jest na stronie internetowej
gminy Rakszawa.

§  3. Odpady komunalne odebrane od właścicieli nieruchomości w ramach gminnego systemu
gospodarki odpadami przekazywane są uprawnionym podmiotom w celu poddania procesom
odzysku lub unieszkodliwienia zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa w tym zakresie.

§  4. Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych
1. Wyznacza się Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych.
2. Lokalizacja punktu o którym mowa w ust. 1 zostanie określona przez Wójta Gminy
Rakszawa i podana do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty.
3.  1  Odpady będą przyjmowane od poniedziałku do piątku w godzinach od 07.00 do 15.00
oraz w pierwszą sobotę miesiąca w godzinach od 9.00 do 13.00. W przypadku gdy pierwsza
sobota miesiąca jest dniem ustawowo wolnym od pracy, odpady będą przyjmowane w
kolejną najbliższą sobotę.
4. Punkt selektywnej zbiórki odpadów komunalnych przyjmuje nieodpłatnie, w ramach
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wnoszonej przez właścicieli
nieruchomości zamieszkałych na rzecz Gminy Rakszawa, odpady wytworzone i dostarczone
przez mieszkańców Gminy Rakszawie.
5. Do PSZOK przyjmowane są następujące rodzaje odpadów zebranych selektywnie z
zastrzeżeniem ust. 6:
a) papier i tektura, odpady opakowaniowe z papieru oraz odpady opakowaniowe z tektury,
b) metale, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe, odpady opakowaniowe z
metali oraz odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych,
c) szkło, odpady opakowaniowe ze szkła,
d) odpady biodegradowalne,
e) meble i inne odpady wielkogabarytowe w ilości 400kg/rok,



f) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne w ilości 300kg/rok,
g) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,
h) odpady niebezpieczne,
i) chemikalia,
j) zużyte opony w ilości 4szt./rok od gospodarstwa domowego, każda kolejna za odpłatnością
k) przeterminowane leki,
l) zużyte baterie i akumulatory,
m) odzież i tekstylia,
n) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie
domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia
monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek.
6. Ograniczenia dotyczące odpadów: a.właściciel nieruchomości może oddać do punktu
selektywnego zbierania odpadów komunalnych wyłącznie te odpady budowlane i
rozbiórkowe, które powstały w gospodarstwie domowym w wyniku przeprowadzenia
drobnych robót niewymagających pozwolenia na budowę ani zgłoszenia zamiaru
prowadzenia robót do starosty w ilości do 300 kg na rok. b.zużyte opony pochodzące z
gospodarstwa domowego właściciel nieruchomości może przekazywać do punktu
selektywnej zbiórki w ilości do 4 sztuk na rok. c.odpady wielkogabarytowe pochodzące z
gospodarstwa domowego właściciel nieruchomości może przekazać do punktu selektywnej
zbiórki w ilości do 400 kg na rok.
7. Do PSZOK nie są przyjmowane następujące rodzaje odpadów:
a) odpady zawierające azbest,
b) części samochodowe,
c) odpady niebezpieczne bez wiarygodnej identyfikacji,
d) zmieszane odpady komunalne,
e) odpady w nieszczelnych opakowaniach,
f) odpady w ilościach wskazujących na to, że, pochodzą z działalności gospodarczej,
g) odpady poprodukcyjne,
h) sprzęt budowlany,
i) odpady budowlane i rozbiórkowe, jeśli ich ilość i rodzaj wskazują, że nie pochodzą z
nieruchomości zamieszkanej,
j) odpady niezidentyfikowane, niewiadomego pochodzenia oraz składu.
8. Transport odpadów do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych właściciel
nieruchomości zapewnia we własnym zakresie i na własny koszt.
§  5. Zasady odbioru (przyjęcia) odpadów w PSZOK
1. Osoby trzecie, jak również podmioty gospodarcze transportujące odpady do PSZOK w
imieniu i na rzecz właściciela wskazanego w § 4 ust. 4 zobowiązane są do przedłożenia
pracownikowi PSZOK, pisemnego upoważnienie do transportu odpadów, wystawionego
przez właściciela odpadów, stanowiącego załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.
2. Przekazujący odpady przy wjeździe na teren PSZOK powinien zgłosić się u obsługi
PSZOK w celu ustalenia miejsc rozładunku poszczególnych odpadów.
3. Pracownik PSZOK dokonuje przyjęcia odpadów po sprawdzeniu ich zawartości i
zgodności z wykazem przyjmowanych aktualnie odpadów, ich czystości, składu,



zabezpieczenia itp., a następnie je waży.
4. Przekazujący odpady zobowiązany jest do ich samodzielnego rozładunku w miejscach
wskazanych przez obsługę PSZOK.
5. Dostarczone odpady:
a) muszą być posegregowane, nie mogą być zmieszane ani zanieczyszczone innymi
odpadami, powinny być właściwie zabezpieczone,
b) odpady remontowe (gruz i inne odpady budowlane) mogą być przekazywane w workach
lub luzem,
c) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny powinien być przekazany w stanie kompletnym,
d) odpady niebezpieczne, w postaci ciekłej będą przyjmowane w szczelnych, zamkniętych
opakowaniach odpowiednio oznakowanych. Opakowania powinny posiadać oryginalne
etykiety i nie mogą być uszkodzone,
e) chemikalia wymagające opakowania będą przyjmowane w szczelnych pojemnikach,
zawierających informację o rodzaju odpadu,
f) odpady biodegradowalne i zielone mogą być przekazywane w workach lub luzem.
6. Każdorazowo przyjęcie odpadów do PSZOK potwierdzone jest:
a) wpisem w BDO (Baza Danych Odpadami),
b) na formularzu przyjęcia odpadów (załącznik nr 2 do niniejszej uchwały).
7. Obsługa PSZOK ma prawo odmowy przyjęcia odpadów dostarczonych w sposób
niezgodny z przepisami oraz postanowieniami niniejszej uchwały, w przypadku stwierdzenia
przez pracownika PSZOK:
a) dostarczenia odpadów innych niż wymienionych w § 4 ust. 5 uchwały,
b) zanieczyszczeń i zabrudzeń w dostarczanych odpadach,
c) braku możliwości identyfikacji odpadów niebezpiecznych,
d) dostarczenia odpadów wskazujących na źródło pochodzenia inne niż z gospodarstwa
domowego w szczególności chemikaliów nietypowych dla prac domowych: kwasów, zasad,
soli chemicznych, odczynników chemicznych - zwłaszcza w dużych ilościach,
e) pochodzenia odpadów z nieruchomości, co do której nie złożono stosownej deklaracji o
wysokości opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi lub pochodzenia odpadów z
likwidacji działalności gospodarczej,
f) odmowy okazania przez przekazującego odpady dowodu tożsamości lub odmowy złożenia
przez niego oświadczenia, o którym mowa w ust. 1.
8. W przypadku odmowy przyjęcia odpadów:
a) pracownik PSZOK jest zobowiązany sporządzić notatkę z uzasadnieniem lub stosowną
dokumentację fotograficzną,
b) przekazujący odpady jest zobowiązany do ich natychmiastowego zabrania oraz
zagospodarowania w sposób zgodny z wymogami przepisów ochrony środowiska.
9. Osoba dostarczająca odpady do PSZOK zobowiązana jest podpisać stosowne
oświadczenie, którego wzór stanowi załącznik nr 1 do niniejszej Uchwały.
§  6. Zgłaszanie nieprawidłowości w pracy PSZOK lub przedsiębiorcy odbierającego
odpady komunalne
1. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady
komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego Punkt Selektywnego



Zbierania Odpadów Komunalnych można dokonać:
a) telefonicznie,
b) korespondencyjnie,
c) drogą elektroniczną na adres poczty elektronicznej: wojt@rakszawa.pl,
sekretariat@rakszawa.pl,
d) osobiście w Urzędzie Gminy Rakszawa.
2. Zgłoszenie reklamacji (w przypadku korespondencji) powinno zawierać wskazanie
dokonującego zgłoszenia oraz jego podpis.
3. Zgłoszenia reklamacji dokonane anonimowo nie będą rozpatrywane, z zastrzeżeniem
przypadków określonych w powszechnie obowiązujących przepisach prawa.
§  7. Traci moc uchwała Nr XVI/127/20 Rady Gminy Rakszawa z dnia 21 lutego 2020 r. w
sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych
odpadów.

§  8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rakszawa.

§  9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dz. Urz. Woj.
Podkarpackiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2021 roku.

ZAŁĄCZNIKI

ZAŁĄCZNIK Nr  1
OŚWIADCZENIE

grafika

ZAŁĄCZNIK Nr  2
UPOWAŻNIENIE

grafika

1 § 4 ust. 3 zmieniony przez § 1 uchwały nr XXXV/281/21 z dnia 26 listopada 2021 r.
(Podka.21.4478) zmieniającej nin. uchwałę z dniem 1 stycznia 2022 r.


